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1990 
VESTJYSK GYMNASIUM 
OG H.F. KURSUS - TARM



Kontor og pedel
Rektor Børge Korsgaard træffes sikrest hver skoledag kl. 9.30-10.00 på sit 
kontor i midterfløjen. Tlf. 97 3710 27.

Skolens kontor, ligeledes beliggende i midterfløjen, med assistent Helene Kors
gaard og assistent Lili Wejse, har åbent alle skoledage fra kl. 8.00-13.30. Tlf. 
97 3712 17. Skolens postgironummer er 5 05 34 04.

Administrativ inspektor lektor Holger Gam træffes på kontoret hver skoledag i 
det 2. frikvarter.

Boginspektor lektor Per Baand træffes i bogdepotet hver skoledag i det 3. fri
kvarter.

Studievejlederne: Lektor Per Baand, lektor Helge Felter og adjunkt Kirsten 
Bryld Møller har træffetid efter opslag.
Henvendelse til studievejlederne og lærerværelset sker via kontorets telefon: 
97 3712 17.

Pedel Laurids Lauridsen bor ved Mellemvej. Tlf. 97 3712 34.



Skolen

Vesterlandets lærde Skole 
dybt har Rod i Hedeland. 
Barn af Præst af Arbejdsmand 
søger hid ad lange Veje 
Kundskabs-Lys at faa i Eje.

Vesterlandets lærde Skole 
klassisk Klarhed, Kristi Aand 
samle skal med nænsom Haand. 
Fortids Daad og Nutids Snilde 
vælder her som Kundskabs-Kilde.

Knud Strunge
Skoleforstander 1925-38

Fra Vesterlands-Kantate 
skrevet til skolens 50 års 
jubilæum i 1937.



Vestjysk Gymnasium
Skolens historie går tilbage til 1887. Dette år oprettedes en realskole, som havde 
til huse i den bygning, der senere blev kaldt den røde kostskolefløj. Tarm Real
skole voksede og blev udvidet med gymnastiksal og elevfløj. En mindre byg
ning, den hvide skole, blev tilføjet i 1909 og fortsatte efter om- og tilbygning i 
1930’erne og 40’erne med at være den centrale del af skolebygningen. Samtidig 
var kostafdelingen blevet forøget med Kavalerfløjen mod Skolegade, og under 
2. verdenskrig blev den hvide kostskolefløj taget i brug. Selve Realskolen havde i 
1928 fået knyttet et studenterkursus til sig og omdannedes i 1938 til en privat, 
selvejende gymnasieskole.
Efter statens overtagelse af skolen i 1953 begyndte en byggeperiode med opfø
relse af gymnastiksal, frokoststue og festsal med en fresko af Poul Høm og Niels 
Østergaard, samt endnu en tilføjelse til den gamle skolebygning. Sidst i 1950’er- 
ne var begge kostskolefløje blevet forøget og moderniseret, og i 1966 fulgte en 
ny skolefløj mod syd.
Efter at et HF-kursus var blevet tilknyttet i 1972, samtidig med realafdelingens 
nedlæggelse, blev det nødvendigt, dels at nyindrette den gamle bygningsmasse, 
dels at udvide. Midt i 70’erne blev der opført to nye fløje, hvorved der dannedes 
en lukket havegård ved østsiden af den hvide bygning, og efter indrettelse af de 
sidste lokaler i foråret 1977 er skolen nu et moderne fagklassegymnasium, til
passet de forskellige fællesfag, valgfag og HF-tilvalg. Kostskoleafdelingen blev 
med udgangen af skoleåret 1984 nedlagt af staten, og efter Folketingets beslut
ning om overdragelse af statsgymnasierne til amterne overgik Vestjysk Gymna
sium pr. 1/1 1986 til Ringkøbing Amt.
Som ovenstående viser er skolens historie sammensat af mange elementer. For 
at de nye elever kan finde rundt og så hurtigt som muligt falde til, udsendes dette 
lille orienteringshæfte. Det vil ikke være muligt at besvare alle spørgsmål heri, 
derfor håber vi, at I selv vil henvende jer til os, hvis 1 er i tvivl om noget, og lige
ledes håber vi, at I hurtigt vil komme til at befinde jer godt.

Børge Korsgaard.
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Skolens organer
Skolens organer:
Lærerrådet, lærerforsamlingen, fællesudvalget, skolerådet og elevrådet.
Lærerrådet, hvis formand rektor ikke kan være, kan indbyde elevrepræsentan
ter til at deltage i dets møder.
Fællesudvalget er kontaktorgan mellem rektor, lærerråd og elever. Det består af 
rektor (formand), formanden for lærerrådet, tre af dette råd valgte lærere, tre 
gymnasieelever og en HF-studerende. Dets opgaver er at træffe afgørelse ved
rørende fællestimer, studiekredse, fællesarrangementer, fritidsaktiviteter, prak
tiske forhold og elevfaciliteter.
Skolerådet formidler sammen med lærerrådet et samarbejde mellem skole og 
hjem og kan afgive udtalelser og stille forslag til amtsrådet om spørgsmål ved
rørende skolen. Det består af følgende 9 medlemmer: 1 amtsrådsmedlem, 2 
forældrerepræsentanter, rektor, lærerrådsformand og 1 lærer, 1 gymnasieelev, 
1 HF-studerende, 1 medarbejder fra teknisk-administrativ personale.
Pr. august 90 er amtsrådet repræsenteret af Jens Nederby, Ådum, og forældrene 
af Niels Aage Thomsen, Hoven (formand) og Niels Peter Trelborg, Hanning.

Lærerrådet
Formand: Bodil Ingversen. Næstformand: Marie Manthey. Sekretær: Poul Erik 
Strømø.
Udvalg nedsat af lærerrådet:
Økonomiudvalg: Bodil Ingversen, Erik Bennike, Per Baand, Ole Jacobsen, 
Thomas Kongsted.
Fællesudvalg: Bodil Ingversen, Troels Nymann, Randi Larsen, Susanne Larsen. 
Biblioteksudvalg: Per Baand, Bo Bjerno, Iris Felter.
Legatudvalg: Mette Johansen, Ole Kofoed, Arne Mogensen.
Vdsmykningsudvalg: Bodil Ingversen, Bo Bjerno, Olfert Dickmeiss, Aase Mo
gensen.
Rejseudvalg: Bodil Ingversen, Per Baand, Bent Dollerup, Marie Manthey. 
Stipendienævn: Per Baand, Helge Felter, Kirsten Bryld Møller.
Skoleråd: Bodil Ingversen, Bo Bjerno.

Elevrådet
På VGT findes et elevråd, bestående af en elev fra hver klasse, både G’ere og 
HF’ere. Det er elevrådets formål at sikre elevernes medindflydelse, informere 
og varetage elevernes interesser. Men udover dette har elevrådet også en anden 
spændende opgave, der består i nytænkning, hvilket vil sige, at elevrådet skal 
prøve at komme med nye, sjove og aktuelle ideer om ting, der skal føres ud i livet 
på VGT. Elevrådet holder møde ca. 1 gang om måneden, og møderne bliver an
nonceret ved morgensang. I begyndelsen af skoleåret vælger hver klasse 1 re
præsentant og 1 suppleant til elevrådet. Til jul afholdes generalforsamling, hvor 
posterne i elevrådet og de forskellige udvalg fordeles.
Elevrådet og udvalgene er pr. januar 90 fordelt således:
Formand: Kristina Kokholm, 3y. Næstformand: Lisbeth Poulsen, 3a. Sekretær: 
Annika Christiansen, 2p.

3



Fællesudvalg: Kristina Kokholm, 3y, Lisbeth Poulsen, 3a, Mette Christensen, 2r.
Fællestimeudvalg: Lisbeth Poulsen, 3a, Søs Sloth, 3bx, Peter Kyed, 2q.
Kontaktperson til biblioteksudvalg: Nana Vestereng, 2z.

Kristina Kokholm, elevrådsformand.

Elevforeningen
På VGT er der god tradition for at holde 3-4 fester om året. Det er elevfor
eningen, som står for tilrettelæggelsen af festerne.
Elevforeningen består udelukkende af elever, som arbejder frivilligt og gratis. 
Arbejdet går blandt andet ud på at bestille øl, stå i forsalg og bar og ikke at glem
me at rydde op efter festen og næste morgen.
Der er altid brug for flere i elevforeningen, så hvis du har lyst, er du meget vel
kommen. Nogle af de faste støtter er bl.a.: Tina Jepsen, 3a, Nina Graakjær, 3a, 
Søs Sloth, 3bx, Malin Dorph, 3y, Jacob Thaarup, 2a, Berit Hansen, 2a.

Kristina Kokholm, elevrådsformand.

Gymnasieelevorganisatiioner
Du er måske stødt på navne som DGS (Danske Gymnasieelevers Sammenslut
ning), LAK (Landsorganisationen af Kursusstuderende), GLO (Gymnasieele
vers Landsorganisation), KG (Konservative Gymnasiaster) eller LG (Liberale 
Gymnasiaster).
Alle disse er organisationer for gymnasie- og HF-elever. På VGT har vi for tiden 
kun repræsentanter for en enkelt af organisationerne, men skulle du have lyst til 
at være kontaktperson til en af dem, er du velkommen til at henvende dig til mig.

Kristina Kokholm, elevrådsformand.

KG - Konservative Gymnasiaster
Foreningen starter på VGT igen efter to års stilstand. Formålet med foreningen 
er, at vi elever på skolen sætter os ind i ting som gymnasiereformen, elevindfly
delse, brugerbetaling, valgfag osv. og diskuterer, hvilke formål der tjener os 
bedst og giver os den bedst mulige fremtid. Desuden vil der blive lavet diverse 
arrangementer på skolen. Til indmeldelsen kræves der et mindre gebyr på kr. 
30,-, der bruges til nævnte arrangementer og evt. fester. Hvis du er interesseret, 
kan du henvende dig til Thomas Madsen, 3bx, der er formand for KG på VGT,
eller til undertegnede.

Henrik Kirkegaard, 3bx, distriktsformand.

KFS
KFS (Kristeligt forbund for studerende og skoleungdom) er en organisation 
indenfor folkekirken. KFS arbejder udelukkende på skoler og studiesteder 
rundt omkring i landet, og har også en afdeling på VGT.
Hver mandag, onsdag og fredag samles vi i 2. frikvarter (9.40-9.50) i Eng 3, 
hvor vi holder andagt. Desuden er vi sammen hver anden torsdag om aftenen til 
forskellige arrangementer, for slet ikke at glemme når vi er på lejre sammen. 
Hvis du er kristen, vil det være en naturlig ting at være med i KFS, men selvom 
du bare har lyst til at se, hvad det er, er du også meget velkommen.
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Biblioteket
På VGT’s bibliotek kan du finde:
Dagens aviser, mange tidsskrifter og bøger om snart sagt ethvert emne. Du kan 
læse lektier på biblioteket, da der er åbent i hele undervisningstiden.
I dit 1. studieår får du undervisning i biblioteksbenyttelse og materialesøgning, 
idet der til VGT er knyttet en gymnasiebibliotekar fra Egvad bibliotek.
I årets løb er der hjælp at hente i forbindelse med opgave- og specialeskrivning, 
Du kontakter blot gymnasiebibliotekaren.
Du kan ikke låne bibliotekets bøger med hjem. Men hvis du bor langt fra et fol
kebibliotek, kan du låne bøger til studiebrug fra Egvad bibliotek. Disse bøger 
bestiller du hos gymnasiebibliotekaren, som sørger for, at du kan afhente bøger
ne på VGT’s bibliotek. Der er en reol til »bestilte bøger«, hvor du selv kan hente 
bøgerne, efterhånden som de kommer. Bøgerne udlånes på samme vilkår som 
på folkebibliotekerne, så du skal overholde udlånsfristen.
Hjemkaldelser bliver sat på administrationens opslagstavle i ophold 1.
På VGT’s bibliotek har du mulighed for at søge litteratur på edb. Gymnasiet har 
via en fast forbindelse til Egvad bibliotek mulighed for at søge i Egvad biblioteks 
beholdningsbase. Computeren står på biblioteket, og du kan frit søge i hele sko
letiden. De titler, du så finder der, kan du bestille hjem.
Gymnasiebibliotekaren har fast træffetid på skolen: mandag, onsdag, torsdag 
og fredag.

Bibliotek og uddannelse hører sammen, og på dette område er VGT godt med.
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Studievejledning i Gymnasiet og HF
VGT har 3 studievejledere: Per Baand, Helge Felter og Kirsten Bryld Møller. 
Hver studievejleder er knyttet til et antal klasser. Der er fast kontortid 2 timer 
om ugen og ellers efter behov. Du kan altid aftale en tid med din studievejleder. 
Træffetiderne er slået op på skolens opslagstavler. Studievejlederkontoret ligger 
i den hvide bygning sammen med skolens øvrige kontorer.
Studievejledernes opgave er at rådgive dig personligt, f.eks. i forbindelse med 
skolearbejdet, økonomien eller mere personlige problemer. Studievejlederen 
har tavshedspligt, og hvad du fortæller din studievejleder, kommer naturligvis 
ikke videre uden din tilladelse.
Hvis en elev ønsker at afbryde skolegangen, skal han/hun kontakte studievejle
deren for at blive orienteret om andre uddannelsesmuligheder.
Udover den personlige vejledning orienterer studievejlederen dig på klassen om 
studie- og notatteknik i begyndelsen af det første skoleår. Her får du også gen
nemgået regler for S.U. (Statens Uddannelsesstøtte), og hvorledes S.U.-skema- 
erne udfyldes.
Senere gives en orientering om valgfag og tilvalgsfag. I 2. og 3. g og 2HF bliver 
du vejledt om jobsøgningsteknik, studie- og erhvervsvalg. Som led i denne 
orientering afholdes der hvert år på skolen et studieorienterende møde, hvor 
repræsentanter for såvel lange som korte videregående uddannelser er til stede. 
Et sådant møde får du lejlighed til at deltage i to gange i dit gymnasie- eller HF- 
forløb. 1 forbindelse med dit valg af uddannelse får studievejlederen tilsendt det 
nyeste informationsmateriale, og det ligger frit tilgængeligt uden for studievejle
derkontoret.
I slutningen af 3. g og 2HF gives en vejledning i at udfylde ansøgningsskemaer til 
videregående uddannelser (den koordinerede tilmelding KOT).
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VGT’s hytte i Klegod.

Vestjysk Gymnasiums Venner
»Vennerne«, som denne forening kaldes i daglig tale, blev stiftet af en kreds af 
forældre i 1947. Det lykkedes at åbne gymnasiet med rækker af kulturelle ar
rangementer, der trak mennesker til fra kostskolens udstrakte geografiske om
råde, og foreningen blev hurtigt et ikke ubetydeligt kulturelt kraftcentrum i 
Vestjylland.
Samtidig købte man et større strandområde i Klegod på Holmsland Klit og op
førte en lejrskole- og weekendhytte. Når skolen ikke benyttede hytten, lejede 
foreningen den ud, og da man sideløbende hermed foretog fornuftige frasalg af 
overskydende arealer, blev der oparbejdet en kapital, der i årenes løb er kommet 
skolens elever til gavn i form af tilskud til ekskursioner, elevrejser, sportsarran
gementer og kunstudstillinger.
»Vennerne« har således haft stor betydning for VGT, og det er vigtigt, at dette 
virke fastholdes og styrkes.
Den ny bestyrelse, der er trådt til i september 1989, er gået i gang med et projekt, 
der vil betyde en totalt ny-istandsat hytte, som gerne skulle blive til glæde for bå
de VGT samt for det lokalområde, VGT ligger i. Samtidigt med dette er besty
relsen ved at genopbygge en støttekreds omkring skolen, og håbet er naturligvis, 
at mange elevforældre, erhvervsdrivende og venner af skolen fra lokalområdet 
vil slutte op herom. Til gengæld vil foreningen stå for forskellige arrangementer i 
løbet af året, og det første bliver i forbindelse med støtteforeningens generalfor
samling onsdag den 19. september 1990, hvor Gitte Wedersø vil fortælle om sine 
rejser. Notér datoen allerede nu.

Bestyrelsen.
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Vestjysk Gymnasiums Elevsamfund
Efter 2 eller 3 år på VGT i lyst og nød er det en underlig fornemmelse pludselig 
at skulle sige farvel til kammerater og lærere og ikke vide, hvornår man nogen
sinde ser hinanden igen.
Med udgangspunkt heri er foreningen »Vestjysk Gymnasiums Elevsamfund« 
dannet.

Hver sommer mødes bestyrelsen og tilrettelægger den årlige generalforsamling 
og »Gamle elevers fest«, der som regel finder sted den første lørdag i oktober i 
VGT’s kantine. Der bliver sendt indbydelser til alle elever, som er afgået fra 
VGT inden for de sidste 5 år, ligesom også alle lærere modtager en indbydelse. 
Selvfølgelig er endnu ældre elever også hjertelig velkomne, således holder man
ge deres 10- eller 15-års jubilæum denne aften.
Altså en årlig fest med mulighed for at snakke og hygge med gamle bekendte.

Bestyrelsen pr. august 1990:

Jes Brogaard Nielsen 
(Student 1987)

Jørgen Strøm 
(Student 1987)

Bjarne N. Andersen 
(HF-eksamen 1988)

Nikolaj Spodsberg 
(Student 1988)

Lene Saarup 
(Student 1988)

Suppleanter:

Anders Larsen 
(Student 1989)

Peter Honoré Sørensen 
(Student 1989)
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Lærerne

Bennike, Erik (Bn) Ikt., 
Adumvej 8, 6880 Tarm 
(97371917):
Tysk: 3gHN-A, 2a, la.

Bjerno, Bo (Bo) Ikt., 
Torvegade 1, 6880 Tarm 
(9737 2422):
Dansk: 2a, 2q.
Oldtidskundskab: 3a, 3bx, 
3y.

Baand, Per (Ba) Ikt., Kasta
nievej 6, Tarm (97371257): 
Geografi: 3gMn.
Studievejleder: 3y, 2x, 2z, 
lx, lp, Iq, lr.
Boginspektor og bibliotekar.

Christensen, Johannes (Ch) 
Ikt., Parkallc 8, 6880 Tarm 
(97371808):
Matematik: 2x, 2z, 2PQR.

Dickmeiss, Olfert (Di) Ikt., 
Tjørnevej 27, 6880 Tarm 
(97372212):
Historie: 3bx, 3y, 2q.
Religion: 3bx, 3y, 2q.

Dollerup, Bent (Do) adj., 
Drosselvej 16, 6880 Tarm 
(9737 2306):
Erhvervsøkonomi: 3gMn, 
2gMn.
Geografi: lr. Historie: lp.

Felter, Helge (Fe) Ikt., 
Lydumvej 1, 6893 Hemmet 
(97375076):
Russisk: 2ax, lax. Psykolo
gi: 2hf-A, 2hf-B. Studievej
leder: 2p, 2q, 2r.

Felter, Iris (Ir) Ikt., 
Lydumvej 1, 6893 Hemmet 
(97375076):
Tysk: 3gHN-B, 2xy, 2PQR.

Garn, Holger (Ga) Ikt., 
Skovvænget 3, 6880 Tarm 
(97371947):
Engelsk: 2x.
Idræt: 3gB.
Inspektor.
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Helms, Jacob (He) adj., 
Vibevej 19, 6880 Tarm: 
Samfundsfag: 3gMn, 2gHn, 
2PQR, lp, lr.
Historie: lr.

Hansen, Bodil Tang (Bt) 
adj., Rypevej 11, 6880 
Tarm (97372516): 
Fransk: 2az.
Religion: 3ac, 2p, 2r.
Engelsk: 2r.

Holm, Thorkild (Th), adj., 
Byskellet 68, 6950 Ringkø
bing (97 3240 36):
Dansk: 2y, Iq.
Idræt: 3-2gMn, 2z, laxy, 
lhf-A, Ihf-C.

Hovmark, Dan (Hv) Ikt., 
Egevej 1, 6880 Tarm 
(97 372117):
Engelsk: 3gHN-B, 2PR.

Ingversen, Bodil (In) adj., 
Falkevej 16, 6880 Tarm 
(973725 50):
Historie: 2p. Billedkunst og 
formning: 3gA, 3gB, 3gC, 
3gD, 2PQR, lhf-A, Ihf-B. 
Lærerrådsformand.

Jacobsen, Ole (Ja) Ikt., 
Vibevej 17, 6880 Tarm 
(97372505):
Fysik: 2z, ly, 2PQR.

Jensen, Jens (Je) adj.: 
Tysk: 2z, ly, Iq, lr.
Engelsk: lr.

Johansen, Mette (Me) Ikt., 
Parkalle 43, 6880 Tarm 
(97371336):
Fransk: 3gHN-O, 2xy, Ixy, 
2PQR.

Johansen, Niels (Jo) Ikt., 
Parkalle 43, 6880 Tarm 
(97371336):
Engelsk: 2a, la, 2pq.
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Knudsen, Thyge (Ks) adj., 
Skolegade 34, 6880 Tarm 
(97372235):
Kemi: 3gHN, 2gHN, 2gMn, 
ly.

Kofoed, Ole (Kd) Ikt., 
Drosselvej 19, 6880 Tarm 
(97372043):
Matematik: 3gHN-B, lp, 
lr.

Jørgensen, Jørgen Peter (Jø) 
adj., Vardevej 25,6880 Tarm 
(97 37 26 53):
Historie: 2x, lx, ly.
Idræt: 3gA, 2ax, Ixy, 
2PQR, lhf(dr), Ihf-B

Korsgaard, Børge (Kg) rkt., 
Skovvej 46, 6880 Tarm 
(97371027).

Kongsted, Thomas (Kn) 
Ikt., Falkevej 4, 6880 Tarm 
(97372182):
Fransk: 2gHN-O, la.
Latin: 3-2gMn, la.
AV-inspektor.

Kviesgaard, Pernille (Pc) 
adj., Nymandsgade 12, 
6870 Ølgod: 
Biologi: la, Iq.

Larsen, Bente Vorup (Be) 
adj., Borggårdsparken 27, 
7080 Børkop (75 86 90 47):
Dansk: la, lp.
Idræt: 3gA, 3gB, 2ax, 2y, 
la, Ixy.

Larsen, Randi (Lr) Ikt., 
Drosselvej 19, 6880 Tarm 
(97372043):
Dansk: 3ac, 2z, 2p.

Larsen, Børge (Ln) adj., 
Vestbanevej 5, 6800 Varde 
(75 210463): 
Matematik: 2y, ly.
Fysik: 2x.
Naturfag: 2a.
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Larsen, Susanne Hyldegaard 
(Su) adj., Muldbjergvej 18, 
6971 Spjald (97381007): 
Biologi: 3-2gMn, ly, lp, lr.

Manthey, Jørn (Mt) Ikt., 
Drosselvej 31, 6880 Tarm 
(97371903):
Biologi: 3gHN, 2gHN-A, 
lx.

Manthey, Marie (Ma) Ikt., 
Drosselvej 31, 6880 Tarm 
(97371903):
Biologi: 2gHN-B, 2PQR.
Kemi: 3gMn.

Mogensen, Arne (Mo) Ikt., 
Vestervej 2, 6880 Tarm 
(97371438):
Dansk: 3y, lx, 2r.

Mogensen, Aase (As) Ikt., 
Vestervej 2, 6880 Tarm 
(97371438):
Historie: 3ac, 2a, la, 2r.
Tysk: lx, lp.

Mose, Jens Allan (Ms) adj., 
Elmevej 2, 6880 Tarm 
(97371687):
Musik: 3-2gMn, la, lx, ly, 
lhf-A, lhf-B.

Møller, Knud Læssøe (Mr) 
Ikt., Ørnevej 14, 6880 Tarm 
(97371180):
Engelsk: 3gHN-A, 2Q, lx.

Nielsen, Erik Munk (Mu) 
årsvikar, Rypevej 11, 
6880 Tarm (97 37 25 16): 
Kemi: lx, 2PQR.

Møller, Kirsten Bryld (Ki) 
adj., Ørnevej 14, 6880 
Tarm (97371180):
Dansk: 3bx. Engelsk: lp. 
Studievejleder: 3a, 3bx, 2a, 
2y, la, ly.
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Nymann, Troels (Ny) adj.. 
Lindevej 5, 6880 Tarm 
(97372454):
Engelsk: 3gHNm, 2z, ly.
Dansk: 2x.

Rasmussen, Ann (An) adj., 
Margrethesvej 3, Lind, 
7400 Herning (97 2103 10): 
Dansk: ly, lr.
Engelsk: 2y, lq.

Pedersen, Søren Brix (Br) 
adj., Jasminvej 52, 6880 
Tarm (97 37 2229): 
Geografi: 2a, 2x, 2y, 2z, lp, 
Iq.

Strømø, Poul Erik (St) Ikt., 
Svalevej 9, 6880 Tarm 
(97372215):
Historie: 2y, 2z, Iq.
Samfundsfag: 3gHN, Iq.

Vaaben, Jens (Va) 
studielkt., Kastanievej 10, 
6880 Tarm (973715 93): 
Fysik: 3gHN, 2y, Ix.
Naturfag: la.

Vestereng, Poul (Ve) Ikt., 
Kastanievej 1, 6880 Tarm 
(97372058):
Matematik: 3gHN-A, Ix, 
lq. Datavejleder.

Bjemo, Gudrun Lau 
Gymnasiebibliotekar.

Sekretær
Helene Korsgaard.

Sekretær
Lili Wejsc.
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Kantinebestyrer 
Gurli Lauridsen.

Kantinemedhjælper 
Vita Nielsen.

Pedel
Laurids Lauridsen.

Pedelmedhjælper 
Leif Christensen.
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Eleverne 1990/91

la - 1990/91
Aanum, Bodil Stausholm,

Østerbyvej 28, Vostrup, 6880 Tarm
Agger, Karin,

Åvangen 2a, 6900 Skjern
Bjerno, Stine Maria,

Vardevej 98, Lyne, 6880 Tarm
Bro, Lisbeth Spangsberg,

Mejsevej 8, 6900 Skjern
Bro, Mika,

Mejlbyvej 4, Stauning, 6900 Skjern
Christensen, Helle Møller,

Skolebyen 21, 6900 Skjern
Colding, Signe Spang,

Damslundvej 12, Bølling, 6900 Skjern
Felter, Synne Kirstine,

Lydumvej 1, Sdr. Vium, 6893 Hemmet
Finnerup, Lotte Sekkelund,

Torsbækvej 7, Hoven, 6880 Tarm
Fog, Marianne Lemvigh,

Bousøvej 7, Stauning, 6900 Skjern
Hansen, Kirsten Pasgaard,

Rosendalvej 13, 6880 Tarm
Hansen, Tove Holst,

Dejbjergvej 17, 6900 Skjern
Husted, Charlotte Christence, 

Tarmvej 86, Lønborg, 6880 Tarm

Jensen, Bettina Yrsa,
Egerisvej 26, 6900 Skjern

Jensen, Jette,
Søvejen 13, Rækker Mølle, 6900 Skjern

Johansen, Thomas,
Præstevænget 15, 7280 Sdr. Felding 

Koch, Sidse,
Marupvej 18, 6900 Skjern

Kristensen, Susan Kjær,
Svalevej 13, 6880 Tarm

Larsen, Maria Elisabeth,
Vester Marupvej 2, 6900 Skjern

Lauritsen, Brit Ross,
Vardevej 76, 6880 Tarm

Møller, Inge,
Østerbyvej 9, Vostrup, 6880 Tarm

Nielsen, Camilla Skak,
Herningvej 8, 6870 Ølgod

Nielsen, Mai Britt,
Vindingvej 5, Odderup, 6880 Tarm

Pedersen, Thea Sjørslev,
Stadionvej 14, Ådum, 6880 Tarm 

Scheby-Pedersen, Birgit,
Brosbølvej 9, 6893 Hemmet

Villumsen, Ruth Overgaard,
Arnborgvej 13, 6900 Skjern

Willumsgaard, Jane,
Stenbjergvej 9, Lønborg, 6880 Tarm
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Ix - 1990/91
Andersen, Mathilde Randris,

Knudevej 2, Lyne, 6880 Tarm
Christensen, Mette Seidler,

Abrinken 46, 6900 Skjern
Christensen, Peter Astrup,

Drosselvej 4, 6900 Skjern
Franz, Oliver,

Gjerager 9, 6880 Tarm
Friis, Margit,

Egerisvej 23, 6900 Skjern
Jakobsen, Johannes Hyldgaard,

Ringkøbingvej 37, 6940 Lem
Jensen, Laila,

Vibevej 15, Vorgod, 6920 Videbæk
Jensen, Mette Junge,

Skolegade 11, Lunde, 6830 Nr. Nebel
Jensen, Morten Skov,

Møllebakken 27, 6900 Skjern
Kaae, Rikke Kirstine,

Vejlevej 121, Vester Grene, 6880 Tarm
Kjærside, Jesper,

Elkjærvej 1, 7280 Sdr. Felding 
Klausen, Bettina Frydensbjerg,

Lupinvænget 2, 7280 Sdr. Felding
Kold, Jeppe,

Præstevænget 245, 7280 Sdr. Felding
Kristensen, Helle Tronier,

Bredgade 50, Hoven, 6880 Tarm
Kristensen, Mette Kjær,

Vardevej 15, 6900 Skjern
Linde, Hanne Mette,

Grønningen 2, 6900 Skjern
Markussen, Inger,

Kildegårdsvej 3, 6880 Tarm
Meinild, Astrid Marie,

Sønderbykjærvej 5, 6900 Skjern
Mellerup, Mette,

Storegade 42, Borris, 6900 Skjern
Myhre, Keld,

Roderdal 1, Borris, 6900 Skjern
Nielsen, Karina Skovsgaard,

Duevej 7, 6900 Skjern
Nørgaard, Christoph,

Solsikkevej 8, 7280 Sdr. Felding
Pilgård, Tom,

Holmgårdsvej 3, Finderup, 6900 Skjern 
Søndergaard, Merete,

GI. Herborgvej 22, 6920 Videbæk
Thomsen, Troels Pil,

Påbølvej 19, Hoven, 6880 Tarm
Østergård, Ole Karkov,

Øster Herborgvej 8, Herborg,
6920 Videbæk

ly - 1990/91
Christensen, Anders Winther,

Bøelvej 15, 6880 Tarm
Christensen, Lise Nygaard,

Parkallé 8, 6880 Tarm
Dannulat, René Tang, 

Åparken 60, 6640 Lunderskov
Dyrberg, Anne,

Drosselvej 30, 6880 Tarm
Hulke, Lars Tornhøj,

Bekkasinvej 5, 6900 Skjern
Jacobsen, Berit Sommer,

Nr. Lydumvej 7, Sdr. Bork, 
6893 Hemmet

Jensen, Mads Ottow Vesterlund, 
Kløvervænget 41, 6900 Skjern

Kristiansen, Anne-Marie, 
Klostermarken 63, 6900 Skjern

Kruse, Mette,
Skovbrinken 11, 6900 Skjern 

Lauridsen, Peter Elmholdt,
Lupinvej 2, 6900 Skjern

Madsen, Lene Urup,
Egebjergvej 7, Lyne, 6880 Tarm 

Nielsen, Betina Smed,
Anemonevej 12, 6900 Skjern 

Nærgaard, Peter Vej,
Holstebrovej 81, 6900 Skjern

Olsen, Nicolaj Ørskov,
Adelvej 23, Borris, 6900 Skjern

Ovesen, Trine Skov,
Solvænget 15, 6900 Skjern

Pedersen, Klaus Leth,
Stauningvej 24, 6900 Skjern

Pedersen, Mads Morning, 
Sandgårdsvej 7, 6880 Tarm

Petersen, Kate Jette, 
Åbrinken 32, 6900 Skjern

Rasmussen, Kamilla,
Bousøvej 17, 6900 Skjern

Stenum, Frederik,
Vestervej 8, 6880 Tarm 

Søndergaard, Susanne,
Videbækvej 7, 6900 Skjern 

Sønderholm, Anna Maria,
Bekkasinvej 11, 6900 Skjern

Sørensen, Jakob,
Kildevej 39, Bølling, 6900 Skjern

Tobier, Heidi Lykke,
Lyngvejen 5a, Sædding, 6900 Skjern 

Trip, Susanne,
Klostervænget 28, 6900 Skjern
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2a - 1990/91
Andersen, Henriette Hald,

Præstevænget 175, 7280 Sdr. Felding
Andresen, Lisbeth,

Bisgårdsvej 8, 6880 Tarm
Buch-Sørensen, Lotte,

Enghavevej 55, 6900 Skjern
Ebbensgaard, Lisbeth Bych, 

Præstegaardsvej 11, 6900 Skjern
Eis, Berit Marleen,

Søvej 1, 6880 Tarm
Foldager, Heidi Clausen,

Vibevej 36, 6880 Tarm
Fredslund, Jette Degnbol,

Tanholmvej 3, Adum, 6880 Tarm
Hansen, Berit,

Solsortevej 47, 6880 Tarm
Hansen, Katrine Møller,

Kastanievej 9, 6880 Tarm
Hedevang, Mona,

Vejlevej 105, 6880 Tarm
Jensen, Linda Møller,

Rabækvej 13, 6880 Tarm
Jensen, Lotte Reinholt,

Agade 32, 7280 Sdr. Felding
Kristensen, Christina Udbye,

Kærhedevej 15, 7280 Sdr. Felding
Nielsen, Henrik Holmskov,

Påbølvej 3, 6880 Tarm
Nielsen, Jesper Gehlert,

Vardevej 100, 6900 Skjern
Nielsen, Tina Weller,

Poppelvej 20, 6880 Tarm
Pedersen, Jens Rahbæk,

»Lysholt«, Herningvej 17, 6880 Tarm
Pedersen, Lene,

Søvejen 2, Rækker Mølle, 6900 Skjern 
Sørensen, Anette Ahlgreen,

Rønnevej 7, 6880 Tarm .
Thaarup, Anne Julie Severin,

Dalgårdsvej 9, 6900 Skjern
Thaarup, Jacob Severin,

Dalgårdsvej 9, 6900 Skjern
Tholstrup, Charlotte,

Mågevej 2, 7280 Sdr. Felding
Toft, Marie-Louise,

Astrupvej 3, Sædding, 6900 Skjern
Vendelbo, Hanne,

Astrupvej 7, Sædding, 6900 Skjern
Ørskov, Rikke,

Petersmindevej 2, 6900 Skjern
Østergaard, Lykke,

Ribisvej 20, 6880 Tarm

2x - 1990/91
Andersen, Bjarne Kamp,

Arnborgvej 19, 6900 Skjern
Andersen, Inge-Lisbeth Vestergaard, 

Sæddingvej 21, 6900 Skjern
Blidegaard, Thomas,

Sandgårdsvej 22, 6880 Tarm
Christiansen, Susanne Kjær, 

Dejbjergvej 20, 6900 Skjern
Dalum, Jan,

Pilevænget 14, Astrup, 6900 Skjern
Eriksen, Ivan,

GI. Kongevej 11, 6880 Tarm
Hangaard, Allan,

Fasterlundvej 15, Ejstrup, 6900 Skjern
Hansen, Hendrik Gregers, 

Nygade 59, 6900 Skjern
Hansen, Morten Sandfeld,

Poppelvej 6, 6880 Tarm
Hansen, Torben,

Midtbyvej 7, Sdr. Bork, 6893 Hemmet
Jacobsen, Morten Højbjerg,

Lemvej 21, Hanning, 6900 Skjern
Jansen, Anne Kristine Rahbek, 

Toftvej 23, Bølling, 6900 Skjern
Jørgensen, Henrik Nørregaard, 

Amagervej 82, 6900 Skjern
Madsen, Tommy Ertbølle, 

Varisbølvej 4, 6880 Tarm
Meiner, Marinus Stræde,

Bøgevej 3, 6880 Tarm
Møller, Jesper Bryld, 

Ørnevej 14, 6880 Tarm
Pedersen, Lars Christian,

Vestergårdsvej 7, Borris, 6900 Skjern
Rossmeisl, Jan,

Teglgårdsvej 8, 7200 Grindsted
Skovfoged, Steffen Lytgens,

Blåkildevej 13, 6880 Tarm
Særkjær, Anne Kathrine,

Kildevej 73, Bølling, 6900 Skjern
Søborg, Thomas Aastrup, 

Parkallé 10, 6880 Tarm
Sørensen, Rasmus, 

Stauningvej 22, 6900 Skjern

2y - 1990/91
Agergaard, Lisbeth,

Vestergade 42, Borris, 6900 Skjern
Bæk-Jensen, Katrine,

Klostervænget 26, 6900 Skjern
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Foged, Ane Katrine, 
Dalbrinken 27, 6900 Skjern

Hansen, Charlotte Flaskager, 
Abrinken 63, 6900 Skjern

Ingversen, Karen,
Falkevej 16, 6880 Tarm

Jensen, Charlotte Dahl,
Kastanievej 24, 6880 Tarm

Jensen, Hanne Hass,
Rypevej 9, 6880 Tarm

Johnsen, Lisbeth Stenbæk,
Kirkehøjvej 16, Nr. Bork, 6893 Hemmet

Jørgensen, Lotte Øster,
Skovbrinken 21, 6900 Skjern

Kristensen, Lise,
Tarmvej 87a, 6893 Hemmet 

Kristoffersen, Hanne Dam,
Højgårdsvej 6, Bølling, 6900 Skjern 

Lauridsen, Karina,
Møgelmosevej 11, Ådum, 6880 Tarm 

Lodahl, Bente,
Chr. Hansensvej 1, 6900 Skjern

Lundberg, Anne,
Gjerager 51, 6880 Tarm

Mikkelsen, Helle Juni,
Solsortevej 59, 6880 Tarm

Mikkelsen, Jette Dalgaard,
Vibevej 5, 6900 Skjern 

Mortensen, Hanne Østergaard, 
Nørregade 31, 6900 Skjern

Nielsen, Bennedikte Skrumsager, 
Skrumsagergård, Sdr. Bork, 
6893 Hemmet

Nielsen, Hanne,
Langkjærvej 4, 6900 Skjern

Pedersen, Mette Elisabeth,
Vestergårdvej 7, Borris, 6900 Skjern

Poulsen, Anette,
Rypevej 3, 6880 Tarm

Rasmussen, Sofie Wehl,
Tarmvej 204, Sdr. Bork, 6893 Hemmet

Simonsen, Susanne,
Drosselvej 36, 6880 Tarm

Søe, Helle,
Ballekjær 17, 6880 Tarm

Sørensen, Else Vinther,
Vejrupsøvej 9, Bork, 6893 Hemmet

Toft, Conny,
Fasanvej 1, 6880 Tarm

2z - 1990/91
Andersen, Bjarne Søgaard,

Poppelvej 4, 6880 Tarm

Andersen, Jens,
Oblingvej 9, Sdr. Bork, 6893 Hemmet

Bennedsen, Sebastian Sassine,
Skjernvej 53, 7280 Sdr. Felding

Bjerre, Malene,
Møllevej 25, 7280 Sdr. Felding

Ebler, Christina Feilberg,
Præstevænget 131, 7280 Sdr. Felding

Hansen, Henrik Overgaard
Grøndal 2, Borris, 6900 Skjern

Holm, Charlotte,
Ørnevej 8, 6900 Skjern

Jensen, Mette Heiselberg, 
Elkjærvej 8, 7280 Sdr. Felding

Kokholm, Kim Skovgård, 
Ådumvej 12, 6880 Tarm

Kristensen, Bo Stenberg, 
Klokkebjergevej 19, 6900 Skjern

Kristensen, Claus Udbye,
Kærhedevej 15, 7280 Sdr. Felding

Kristensen, Jan Lund,
Lupinvej 1, 6900 Skjern

Kristensen, Lotte,
Skjemvej 55, 7280 Sdr. Felding

Larsen, Jens,
Ørnevej 7, 6900 Skjern

Madsen, Henrik Tjagvad,
Skovbrynet 3, 7280 Sdr. Felding

Mathiesen, Anne Marie Søndergaard,
Egerisvej 18, 6900 Skjern

Nielsen, Stefan Bryde, 
Poppelvej 5, 6880 Tarm

Pedersen, Marianne,
Storegade 24, 6880 Tarm

Pedersen, Age Høy,
Ejstrupvej 12, Nr. Vium, 6920 Videbæk

Påskesen, Søren,
Ånumvej 33, 6900 Skjern

Sørensen, Gitte Hindø, 
Ånumvej 45, 6900 Skjern

Therkildsen, Henrik,
Bjergevej 11, 7280 Sdr. Felding

Thomsen, Linda Kousgaard,
Vinkelvej 36, Bølling, 6900 Skjern

Tordrup, Thomas,
Hedebyvej 3, 6900 Skjern

Vaaben, Bo Valdemar, 
Kastanievej 10, 6880 Tarm

Vestereng, Nanna, 
Kastanievej 1, 6880 Tarm
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3ac - 1990/91
Andersen, Lis Randeris,

Vestervang 9, 6893 Hemmet
Bager, Malene,

Vestervænget 35, 6900 Skjern
Clausen, Tine Heiberg, 

Anumvej 27, 6900 Skjern
Fog, Mette Lemvigh,

Bousøvej 7, 6900 Skjern
Hansen, Bodil Falck,

Højbyvej 2, 6900 Skjern
Hansen, Tanja Richter,

Falkevej 17, 6880 Tarm
Iversen, Birthe,

Gadegårdsvej 1, 6900 Skjern
Jensen, Anette,

Flodgårdsvej 32, 6900 Skjern
Jensen, Solveig Colkær,

Buen 4, Lyne, 6880 Tarm
Jeppesen, Lene,

Fjerbækvej 7, 6880 Tarm
Jepsen, Tina Kirstine,

Skovvej 7, 6880 Tarm
Johnsen, Vibeke,

Hermansgårdevej 2, Sdr. Vium, 
6893 Hemmet

Kristensen, Dorthe Søgaard, 
Fasanvej 37, 6880 Tarm

Kristensen, Peter Stind Rosendahl, 
Holstebrovej 16, 6900 Skjern

Meiner, Henrik,
Enebærvej 81, 6880 Tarm

Nygaard, Kristian Knak
Danmarksgade 21, 6900 Skjern

Poulsen, Lisbeth Hamborg,
Skolevej 54, 6920 Videbæk

Thode, Christoffer Ahlmann,
Laustrupvej 1, Vostrup, 6880 Tarm

Nielsen, Lone,
Langkjærvej 4, Stauning, 6900 Skjern

Nielsen, Marianne Sønderstrup, 
Toftgårdvej 3, Borris, 6900 Skjern

Nielsen, Nina Graakjær,
Drosselvej 2, 6900 Skjern

Pedersen, Annette Lyager,
Østre Alle 6, 6900 Skjern

Skade, Eva,
Vardevej 66b, 6880 Tarm

Thomsen, Karsten,
Tjørnevej 8, 6880 Tarm

Trelborg, Inge,
Lærkevænget 5, 6900 Skjern

Wulff, Marlene,
Vejlevej 3, 6880 Tarm

3bx - 1990/91
Andersen, Kim Bøglund,

Storegade 21, 6900 Skjern.
Eriksen, Germaine,

GI. Kongevej 11, 6880 Tarm
Hjøllund, Anna Kirstine,

Vestergade 29, Borris, 6900 Skjern
Kirkegaard, Henrik,

Rypevej 5, 6880 Tarm
Mikkelsen, Trine

Svalevej 5, 6880 Tarm
Sloth, Helle Berit Lykke, 

Skovbrinken 7, 6900 Skjern
Agger, Anni,

Åvangen 2a, 6900 Skjern
Andersson, Camilla Gram

Grønningen 10, 6900 Skjern
Andreasen, Heidi,

Poppelvej 10, 6880 Tarm
Carlsen, Merete Møller, 

Enggårdsvej 2, 6920 Videbæk
Høst, Jan,

Spangager 26, 6880 Tarm
Jakobsen, Dennis Nørmark, 

Gammelagervej 5, 6880 Tarm
Jensen, Henrik,

Brosbølvej 7, 6893 Hemmet
Jensen, Thomas Dyrsø,

Birkvej 4, 6900 Skjern
Kjærgaard, Jette, 

Stauningvej 5, 6900 Skjern
Madsen, Thomas Lund,

Drosselvej 21, 6880 Tarm
Mikkelsen, Jane Juul,

Nykærsvej 14, 6900 Skjern,
Nygaard, Jacob Christian,

Engvej 4, 6880 Tarm
Olsen, Lilian,

Markvænget 6, 7280 Sdr. Felding
Olsen, Tina, 

Præstevænget 57, 7280 Sdr. Felding
Vest, Henry Valdemar, 

Hostedhøj 4, 6900 Skjern

3y - 1990/911
Andersen, Hans Jørgen,

Egerisvej 29, 6900 Skjern
Christensen, Henrik Boye, 

Møllegårdsvej 3, 6900 Skjern
Fog, Mads Lemvigh, 

Bousøvej 7, 6900 Skjern
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Graversgaard, Ellen Margrethe, 
Ulfkærvej 6, 6900 Skjern

Henriksen, Kurt Hildebrandt, 
Dyssevænget 40, 6900 Skjern

Jensen, Malene Westergaard, 
Stauningvej 52, 6900 Skjern

Kokholm, Kristina Marie, 
Spangager 21, 6880 Tarm

Kristensen, Kirsten Østergaard, 
Nørrelundvej 1, 6900 Skjern

Kristensen, Søren,
Herningvej 5, 6880 Tarm

Larsen, Jette,
Nr. Vognbjergvej 16, 6900 Skjern

Madsen, Charlotte Nordentoft, 
Ånumvej 83, 6900 Skjern

Madsen, Søren, 
Anemonevej 5, 6900 Skjern

Magwentshu, Sipho, 
Tømmergården 9, 6900 Skjern

Nielsen, Henrik Skovsgaard, 
Duevej 7, 6900 Skjern

Olsen, Aage Kristian, 
Tyttebærvej 2, 6870 Ølgod

Pedersen, Gudmund Tommy Lykke, 
Granvej 2, 6900 Skjern

Pedersen, Lars Rahbæk,
Herningvej 17, Hoven, 6880 Tarm

Petersen, Kim Fynbo, 
Svalevej 10, 6880 Tarm

Reit, Malin Dorph, 
Dalbrinken 6, 6900 Skjern

Schjøth, Henrik,
Skjernvej 41, 6920 Videbæk

Schmidt, Erling, 
Karlsmosevej 12, 6920 Videbæk

Sørensen, Bent Dalsten, 
Bækager 13, 6893 Hemmet

Sørensen, Mette Vestergaard, 
Skjemvej 55, 6880 Tarm

Sørensen, Ole Tang, 
Egerisvej 11, 6900 Skjern

Vestergaard-Nielsen, Anders, 
Møllegårdsvej 20, 6893 Hemmet

Wesselhøft, Rikke Jessica Østerby, 
Østre Alle 81, 6900 Skjern

lp - 1990/91
Ahrenfeldt, Johan Bøgebjerg, 

Solsortevej 39, 6880 Tarm

Andersen, Tommy Holt, 
Møllevej 15, 6880 Tarm

Bredtoft, Irene,
Ølgodvej 6, Ådum, 6880 Tarm

Bro, Dorthe, 
Skrebsgårdsvej 2, Hanning, 6900 Skjern

Hansen, Michael Fromberg, 
Parkallé 31, 6880 Tarm

Højlund, Jacob Ulbæk, 
Strømmesbølvej 22, 6880 Tarm

Iversen, Lone Nygaard,
Esbølvej 10, Sdr. Vium, 6893 Hemmet

Jacobsen, Annette Skotte, 
Kløvervænget 2, 6900 Skjern

Jakobsen, Ingrid Maria Borup, 
Vandmøllevej 3, 6893 Hemmet

Jensen, Thomas Clausager, 
0. Kyvlingvej 10, 6880 Tarm

Johnsen, Winnie,
Spangager 29, 6880 Tarm

Jørgensen, Henrik Søgaard, 
Nygade 41, 6900 Skjern

Mikkelsen, Jane Kiel,
Magnolievej 124, 6880 Tarm

Mortensen, Anna-Lise Zink, 
Damgårdsvej 4, 6893 Hemmet

Møberg, Jacob,
Refshøjvej 89, 7250 Hejnsvig

Nielsen, Line Tang,
Vardevej 55, 6900 Skjern

Nielsen, Majbritt Sejrup, 
Østergade 1, 6900 Skjern

Nielsen, Pia,
Vestervænget 65, 6900 Skjern

Olesen, Tinna,
Brogårdsvej 27, 6880 Tarm

Ostersen, Heidi,
Vestergårdvej 2, Borris, 6900 Skjern

Pedersen, Rikke Helene Ager, 
Fredensgade 69, 6900 Skjern

Pedersen, Rikke Sande,
Midtbyvej 18, Nr. Bork, 6893 Hemmet

Pedersen, Tina,
Vibevej 26, 6880 Tarm

Sørensen, Hanne Rix Tang,
Vardevej 4, 6900 Skjern

Vad, Hanne,
GI. Kongevej 24, 6880 Tarm

Willumsen, Jeanette
Højgårdvej 1, Bølling, 6900 Skjern
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lq - 1990/91
Bernlow, Christian,

Skærbækvej 2, 6920 Videbæk
Birkmose, Hanne Søndergård,

Skolevej 23, Herborg, 6920 Videbæk
Brunsgaard, Morten Meiner, 

Bækbovej 1, 6940 Lem
Christensen, Carsten Højmose, 

Apollovej 122, 6920 Hvide Sande
Clausen, Jette Malene, 

Bakkedraget 31, 6940 Lem
Fogde, Lise Lotte,

Damtoften 30, 6950 Ringkøbing
Hvid, Susanne,

Clausagervej 2, Sædding, 6900 Skjern
Jakobsen, Tove Kviesgaard, 

Stationsvej 12, 6920 Videbæk
Jepsen, Pia,

Bredgade 89, 6940 Lem
Jæger, Nina Chandrika,

Grønsiskenvej 38, 6950 Ringkøbing
Jørgensen, Astrid Engedal,

Vejlsigvej 3, 6933 Kibæk
Larsen, Henriette Hedegaard,

Heboltoft 3, Velling, 6950 Ringkøbing
Leach, Karina,

Jagtvej 26, 6950 Ringkøbing
Madsen, Hanne Høj,

Kaniavej 37, 6950 Hvide Sande
Madsen, Jane Ertbølle,

Andrup Engvej 1, Stauning, 6900 Skjern
Madsen, Jens Medom,

Grønagervej 21, Stauning, 6900 Skjern
Michaelsen, Bente,

Brejningvej 26, Brejning Kb., 6971 Spjald
Mikkelsen, Malene Ladekjær,

Vesteragervej 16, Dejbjerg, 6940 Lem
Mortensen, Karin Ellinor,

Skjernvej 37, Herborg, 6920 Videbæk
Mose, Eva,

Livadiavej 38, 6960 Hvide Sande
Nielsen, Anne Mette Veise,

Jagtvej 28, GI. Sogn, 6950 Ringkøbing
Pedersen, Kirsten Degn,

Fingalvej 5, 6960 Hvide Sande
Sørensen, Anette,

Sønderskovvej 8, Borris, 6900 Skjern
Tholstrup, Rikke Viftrup, 

Bakkedraget 9, 6940 Lem
Uth, Nikolaj,

Adelvej 17, Skovlund, 6823 Ansager
Vesterby, Martin Svoldgaard,

Kirkebyvej 61, Stauning, 6900 Skjern

lr - 1990/91
Andersen, Jette,

Skolegade 37, 6880 Tarm
Andersen, Torben Søgaard, 

Østermarksvej 3, 6880 Tarm
Bredtoft, Laila,

Stejlundvej 8, 6870 Ølgod
Dalby, Lene,

Vibevej 33, 6880 Tarm
Hansen, Marianne,

Skjernvej 56, 6880 Tarm
Henriksen, Jane Eichenwald,

Industrivej 10, 6900 Skjern
Hovmark, Torben,

Egevej 1, 6880 Tarm
Iversen, Jeanette,

Falkevej 5, 6880 Tarm
Jensen, Helle Bering,

Vejlevej 6, 6880 Tarm
Jensen, Jesper Stegmann, 

Irisvej 107, 6880 Tarm
Jensen, Søren Gade,

Bellisvej 1, 6900 Skjern
Knudsen, Marianne Kirkegaard, 

Skolevænget 2, Borris, 6900 Skjern
Kristensen, Dina Dysager, 

Blåmejsevej 8, 6880 Tarm
Kristensen, Heidi Charlotte Goldeia, 

Mosegårdsvej 4, 6893 Hemmet
Larsen, Anita,

Egernvej 26, Borris, 6900 Skjern
Larsen, Elin Lindgren,

Allikevej 11, 6900 Skjern
Laursen, Henrik Arendt, 

Vestervænget 36, 6900 Skjern
Lundby, Christina Skov, 

Nattergalevej 7, 6900 Skjern
Meldgaard, Kirsten,

Ballekjær 15, 6880 Tarm
Mulbjerg, Rikke,

Falkevej 2, 6880 Tarm
Nielsen, Linda Søndergaard,

Vesterhavsvej 14, 6830 Nr. Nebel
Pedersen, Anni Vestergård, 

Tøstrupvej 2, Ådum, 6880 Tarm
Pedersen, Gitte Stokvad Jahn,

Nylandsvej 13, 6900 Skjern
Pedersen, Linda,

Tarmvej 192A, 6893 Hemmet
Skovgaard, Per,

Spurvevej 4, 6900 Skjern
Spang, Lisbeth Ørskov, 

Møllegade 22, 6900 Skjern
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2p - 1990/91
Andersen, Dorte Odderskjær,

Uglbjergvej 7, Dejbjerg, 6900 Skjern
Bargmann, Jane,

Storegade 18, 6880 Tarm
Bloch, Martin Sommer,

Anerbjergevej 23, Sdr. Bork, 
6893 Hemmet

Christiansen, Annika Lind, 
Anemonevej 17, 6900 Skjern

Frederiksen, Bettina Birkkjær, 
Egerisvej 12, Faster, 6900 Skjern

Haahr, Hans Peter,
Lynevej 18, Strellev, 6870 Ølgod

Hansen, Bjarne Skovbjerg,
Lærkevej 16, 6880 Tarm

Hauge, Mikael Staal,
Skolegade 8, 6900 Skjern

Henriksen, Lisbeth Eichenwald,
Industrivej 10, 6900 Skjern

Hermansen, Christina,
Kastanievej 14, 6880 Tarm

Jensen, Brian Knak,
Brogårdsvej 37, 6880 Tarm

Jensen, Henrik Nørskov, 
Åbrinken 55, 6900 Skjern

Jensen, Jenny Førrisdahl,
Vestermarksvej 29, 6880 Tarm

Jensen, Michael Henning,
Nissengårdevej 8, Obling, 6893 Hemmet

Johannesen, Anna Dorthe Hvid,
Elkjærvej 9, 7280 Sdr. Felding

Kinch, Peder Dalgård,
Ørnevej 3, 6880 Tarm

Kruse, Peter Dalgas,
Dalgårdsvej 16, 6900 Skjern

Lauridsen, Helle,
Grønnegade 19, 6880 Tarm

Nielsen, Dorthe Nørremark,
Finderupsvej 21, 6900 Skjern

Petersen, Lone Lynge,
Allikevej 4, 6900 Skjern

Stenum, Pernille,
Vestervej 8, 6880 Tarm

2q - 1990/91
Bilberg, Lene Fjord,

Jannavej 1, 6960 Hvide Sande
Christensen, Dorthe Elna, 

Åløkken 10, Vridsted, 7800 Skive
Christensen, Tina Frik, 

Holmslandklitvej 237, 6950 Ringkøbing

Cierro, Heidi Jørgensen,
Kronager 1, 6950 Ringkøbing

Fogt, Dorte,
Blommevej 8, 6870 Ølgod

Forum, Ketty,
Bejsnapvej 8, 6870 Ølgod

Frich, Lisbeth,
Fjordbakken 3, 6960 Hvide Sande

Hansen, Anders Gorm,
Øster Alle 25, 6920 Videbæk

Hansen, Jens Thorkild,
Østergade 5, 6900 Skjern

Hansen, Torben Krabbe,
Musvitvej 32, 6950 Ringkøbing

Hindbo, Henrik Nedergård,
Holkvej 7, Bølling, 6900 Skjern

Jensen, Jette,
Nobjergvej 3, No, 6950 Ringkøbing

Jensen, Peter Kyed,
Skolegade 5, 6900 Skjern

Jørgensen, Jette Bondesen,
Nørregade 64, 6960 Hvide Sande

Kjærgaard, Peter,
Stauningvej 5, 6900 Skjern

Larsen, Pia Greve,
Vestervang 8, Kloster, 6950 Ringkøbing

Mastrup, Margit,
Hedevangsvej 9, Fiskbæk,
6920 Videbæk

Nielsen, Aksel,
Trafalgarvej 17, 6960 Hvide Sande

Nielsen, Lykke,
Kaniavej 18, 6960 Hvide Sande

Pallesen, Runa,
Alkjærparken 142, 6950 Ringkøbing

Søndergaard-Pedersen, Jane,
Svalevej 12, 6880 Tarm

2r - 1990/91
Bloch, Inger Bodil,

Galgebjergevej 2, Sdr. Vium,
6893 Hemmet

Christensen, Anna Hykkelbjerg, 
Østerlemvej 43, 6940 Lem

Christensen, Mette,
Østre Alle 5, 6900 Skjern

Christensen, Susan Sunddal,
Fasanvej 11, 6900 Skjern

Christiansen, Marianne,
Rabækvej 9, Ådum, 6880 Tarm

Eriksen, Birgitte,
Enghavevej 16, 6900 Skjern
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Eriksen, Karin Pehrson,
Lillevej 6, Sandet, 7270 Stakroge

Grønbæk, Birgith,
Østergade 65, 6900 Skjern

Gudiksen, Ulla,
Birkevænget 1, Astrup, 6900 Skjern

Hansen, Anja,
Skolevej 7, Herborg, 6920 Videbæk

Hansen, Cathrine Pfluger,
Rønnevej 4, 6880 Tarm

Hansen, Gitte Rølle,
Skovvej 9, 6880 Tarm

Holm, Karin Pilgaard, 
Marupvej 48, 6900 Skjern

Jensen, Kirsten Førrisdahl, 
Vestermarksvej 29, 6880 Tarm

Jensen, Marianne Knudsen, 
Solhjemvej 11, 7280 Sdr. Felding

Kinch, Anne Suhm,
Tøstrupvej 24, Ådum, 6880 Tarm 

Kjærgaard, Line,
Ternevej 14, 6900 Skjern

Kofoed, Maria Bach,
Bøgebakken 6, Rækker Mølle, 
6900 Skjern

Kristiansen, Mimi, 
Fåborgvej 7, 6818 Arre

Kristoffersen, Vibeke, 
Anumvej 29, 6900 Skjern

Nielsen, Charlotte,
Vennervej 1, 6940 Lem

Nielsen, Karen Skovgaard,
Skovvej 13, 6880 Tarm

Petersen, Charlotte,
Kærmosen 9, 6971 Spjald

Rindom, Birthe Hauenstrup,
Åglimt 18, Rækker Mølle,
6900 Skjern

Schierff, Lotte Heidemann,
Fasanvej 12, 6880 Tarm

Simonsen, Berit Junker,
Skovvej 3, 6880 Tarm

Sørensen, Trine Brix,
Drongstrup Mark 3, 7280 Sdr. Felding
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SKOLEÅRET 1989/90

Kontrolrummet på Herningværket — og 2x og 1PQR fysik tilvalg.

Ekskursioner og rejser i skoleåret 1989/90
31/8 89 2PQ formning tilvalg på Bousøgård i Stauning. In.
2-9/9 89 3aN i London. Jo.
3-8/9 89 3xyf, 3xyN, 3axS i Prag. Ja, Ma, St.
11/9 89 2PQ formning tilvalg på Noldemuseet. In.
29/9 89 2PQ biologi tilvalg, 3xyN biologi. Landsbrugssystemer. Økologisk og traditio

nelt landbrug. Ma, Mt.
1-7/10 89 2G i Prag. Ba, Bn, Di, Ms.
1/11 89 2PQ idræt tilvalg, 2PQ biologi tilvalg, 3XyN, 2Mn biologi, 2Mn idræt, 2HN 

biologi. Biologi og idræt på udstillingen: »Menneske kend din krop« på Moes- 
gaard Museum, Århus. Bn, Ma, Mt, Su.

31/1 90 2x, 1PQR fysik tilvalg på Herningværket. Ja.
8/2 90 2PQ formning tilvalg hos West Gem i Skjern for at se på design og smykker. In.
2/3 90 3xyF, 2PQ fysik tilvalg i København. Besøg på planetariet og udstillingen: »For

underlige fremtid« og Holografisk Museum. Ja, Va.
22/3 90 2PQ formning tilvalg. På konfektionsskolen i Herning, Herning Kunstmuseum 

og Carl Henning Pedersen og Else Alfelts Museum. In.
6-16/4 90 Grækenlandstur. Bo.
19/4 90 2ac, 2bx, 2y, 3aS, 3xyNxS geografi. Fra Skjern Å til Hald Sø. Ba, Do.
2/5 90 2HN kemi. Besøg på Grindsted Products i Brabrand og Århus Universitet. Ks.
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Prag
En søndag i september 1989 drog 3.gSFN afsted med non-stop bus. Oplevede grænsen til 
DDR med pigtråd, betjente m.m. inden de store ændringer med murens fald. Østlandets store 
mistro til vesten blev demonstreret.
Ankom om formiddagen med en sovende bus — så stille kan elever være — til Prag og blev 
indkvarteret centralt på Vencelas pladsen. På hotellet blev vi mødt af vores guide, Jan, der tal
te fremragende dansk og var til stor glæde for os under hele besøget.
Vi så en række traditionelle seværdigheder og var i teatret, Laterna Magica, der var en stor op
levelse i spil, lys og farver.
Så delte eleverne sig for at besøge et stålværk, en farmaceutisk fabrik, et landbrugskollektiv, et 
kraftværkt, et planetarium og et bryggeri med fortrinligt øl.
Sammen erindredes vi om fortidens gru i Theresienstadt, hvor de danske jøder sad 1943-45. 
Endelig besøgte alle et gymnasium og erfarede, at VGT er et godt valg. i M St

Besøg på tjekkisk 
gymnasium — stadig 
med Gustav Husak på 
væggen.

Plakatudstilling fra 2. 
og 3.g’ernes rejser til 
Prag.
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Tjekkoslovakiet
1 perioden 1.-7. oktober 1989 var ca. 60 2. g’ere med lærere i Tjekkoslovakiet.
Vi boede i hovedstaden Prag, hvor vi stiftede bekendtskab med den kommunistiske sam
fundsmodel, der under vort ophold spillede fallit. Dette fandt vi ikke ud af, før vi kom hjem, 
eftersom vi ikke kunne følge pressen. Dog var der en dag et stort opløb af vrede mennesker, 
der demonstrerede på hovedgaden — demonstrationen blev dog hurtigt spredt af politiet. Ved 
den vesttyske ambassade var der forsamlet mange østtyskere, der søgte tilflugt på ambassa
dens neutrale område.
Vi besøgte et krystalværk, hvor man lavede det berømte bøhmiske krystal. På rundturen på 
værket fulgte vi alle led i produktionen, men vi så også hvor ineffektiv en kommunistisk ar
bejdsplads er: folk stod og snakkede, og de der lavede noget, arbejdede bestemt ikke hurtigt. 
I Prag så vi forretninger med masser af varer, her var der altså ikke varemangel. Vi nød den go
de mad: det traditionelle køkkens krydrede supper, mens også franske specialiteter. Udvalget 
af drikkevarer var også fornemt: den kendte blommebrændevin Slivovice, russisk champagne 
og god øl.
Prags indre bydel er gammel og indeholder mange interessante bygninger og miljøer, blandt 
andet et jødisk kvarter. Denne del står næsten uberørt af tidernes uroligheder, således har 2. 
verdenskrig ikke sat sig tydelige spor i den gamle bydel.
Man gør et stort arbejde for at restaurere bygningerne og specielt facader, der er lavet i sand
sten, nedbrydes hurtigt på grund af den voksende luftforurening.
Indtil nu har man næsten intet gjort for at bekæmpe forurening. Høje produktionstal har væ
ret langt vigtigere end hensynet til miljøet: således så vi i Erzgebierge kraftig skovdød. Den 
udvikling mod frigørelse og demokrati i alle østlande vi i øjeblikket er vidne til, vil dog sikkert 
ændre denne politik.
På vejen hjem besøgte vi, inden vi forlod Tjekkoslovakiet, en gammel fæstning, der ved Tysk
lands besættelse af landet i 1939 blev omdannet til koncentrationslejren Theresienstadt, hvor

Peter Rosendahl, 3atil mange danske jøder i 1943 blev deporteret.

fra Theresienstadt. Udsigt over Prag.
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Emnedage
Udsmykning: Vikingegård.

Dans fra Sydhavsøerne.

Mad:
Sydamerikanske bryllups
kager.

I februar det var. Fra den 21. til den 
23. Med et flot og bredtfavnende tema 
— kulturer i forskellige dele af verden.

Fortid og nutid, sundhed og syg
dom.
Mad.
Dans, drama, durmusik. 
Udsmykning.

Fra Afrika til Kina over Stillehavsøer- 
ne. Fra Norden til Østeuropa med en 
afstikker til Sydamerika. Til Borris 
med linie grøn. Og en mediegruppe, 
der kom vidt omkring.

Hverken mere eller mindre.
Hvad mere kan man forlange?
En Gallaforestilling om fredagen.

Og så blev der arbejdet så hårdt og 
koncen treret, at der ikke var overskud 
til at feste om aftenen.

Troels Nymann.
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Skolekomedie

— De barske fyre...

... og de pinke piger fra GREASE.
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De kreative fag på VGT
De kreative fag på VGT er musik, idræt og formning. Alle 3 fag er både i den faste timeplan og 
i tilbud som fri-formning, fri-idræt og frivilligt kor, som giver dig ekstra muligheder for kreativ 
udfoldelse. En dejlig afveksling fra læsefagene, hvor du får mulighed for at bruge andre sider 
af dig selv og dyrke andre evner end de rent boglige.
I l.G har du idræt og musik, i 2.G idræt og i 3.G idræt og billedkunst. Du har desuden også 
mulighed for at ønske alle tre fag som valgfag.
I HF har du på forhånd valgt mellem musik og formning. Derefter har du så muligheden for at 
vælge et eller flere af de tre fag som tilvalg i 2. HF. Dog skal du for at vælge formning/musik 
have haft faget i HF. Du kan altså ikke have musik i 1. HF og så vælge formning på tilvalg eller 
omvendt.

Frivillig formning
I formning arbejder vi med farve (vandfarve, akvarel, akryl, riv og klip papir osv.) og med ler. 
Du kan dreje i ler, og alle vore glasurer er absolut giftfrie, så tingene kan bruges. Vi tegner — 
alle kan lære at tegne. Du kan også arbejde med sort/hvidt i linoleum og sort/hvide klip. 
Dette er kort, hvad formningsklasserne arbejder med. Alle disse muligheder samt batik og fo
to (vi har et udmærket mørkekammer) kan du arbejde med i fri-formning.
Du kan komme og arbejde, som du har lyst, få hjælp, hvis du ønsker det eller abejde alene. Vi 
er også gået i gang med silkemaling som et nyt og spændende område. Det kan være du har en 
idé, vi skal prøve. Alle materialer er gratis — bortset fra fotopapir og silketørklæder, som du 
selv må betale.

Bodil Ingversen.

Elevarbejder fra formning.
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Frivillig musik
Det frivillige musikliv på VGT har i år i lighed med tidligere år kunnet fremvise en livlig aktivi
tet på flere fronter. Skolens kor startede skoleåret med deltagelse i en en-dags workshop på 
Varde Gymnasium sammen med 2-300 andre gymnasiekorsangere fra Esbjerg, Varde og 
Grindsted Gymnasier.
Programmet for dette arrangement var bl.a. Swing- og rocksatser af Leo Mathisen og Wonder, 
som under Erling Kullbergs ledels blev en stor fælles oplevelse.
Herefter kastede koret sig ud i arbejdet med Holbech’s julegospel: »And It Came To Pass«, 
som i opførelser med orkester og solister blev rigtig flot. Det samme kan siges om det blande
de a cappella-repertoire, som koret arbejdede med i foråret 90.
Udover koret har den frivillige musik i år også kunnet byde på sammenspilsgrupper af forskel
lig art, grupper, som har medvirket i mange forskellige sammenhænge:

— Sammenspilsgruppe medvirker sammen med henved 1000 børn i opførelsen af 
Hans Holms musikeventyr: »De tre Norner« (september).

— Sammenspilsgruppe medvirker i skolens opførelse af musicalen »Grease« (no
vember/ december).

— Sammenspilsgruppe medvirker sammen med skolens kor i opførelsen af Holbech’s 
julegospel: »And It Came To Pass«, som fremførtes ved julekoncert og juleafslut
ning.

— Sammenspilsgruppe medvirker ved forårskoncert (april).
VGT har, som det fremgår, også i år kunnet glæde sig over et aktivt og frugtbart musikmiljø 
med såvel kunstneriske som sociale kvaliteter.
De frivillige aktiviteter på skolen skaber liv, nærvær og engagement, og de er samtidig vores 
gode bud på, hvordan man står imod tidens dominerende tendens, den passive »glokultur«.

Jens Allan Mose.

Forårskoncert
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- SAGDE 1 a
da de gjorde status i januar 1990 efter et halvt år på VGT

Forventninger - og virkeligheden
Lotte J.: — Mine forventninger var, at man lærte noget, og at man fik nogle gode klassekammerater, 
som man kunne have nogle gode oplevelser sammen med.
Heidi: — Jeg havde nogle forventninger om nogle fag, som vi ikke havde haft i mange år i folkeskolen 
som musik, geografi og biologi, og jeg har da også været lidt spændt på, hvordan det ville være, men jeg 
synes, det har været meget positivt.
Linda: — Jeg har altid haft det indtryk, at dem der gik på gymnasium, det var sådan nogle snobber, så
dan nogle som troede, at nu var de bare en hel masse, men efter at man selv er kommet herom, så synes 
jeg faktisk, at det er alle slags typer, der går her.
Lotte B.: — Jeg havde forventet, at det ville blive noget helt andet end folkeskolen, men så stor forskel 
synes jeg nu heller ikke, at der er, bortset fra nogle af fagene. Man troede, at her skulle man lave helt 
vildt med lektier til hver gang. Det synes jeg ihvertfald ikke er så slemt. Jeg troede bare, det hele havde 
været meget strengere. Nogle perioder kan jo godt være hårde, men sådan i det hele synes jeg, man 
godt kan affinde sig med tempoet.
Rikke: — Jeg var lidt bange i starten for at komme i klasse med nogle, der var måske to ældre end mig 
og havde haft 10. klasse, og det er da også rigtigt nok, at i starten er det da svært, men det går hurtigt, så 
synes man ikke, der er nogen forskel. Jeg tror, at jeg havde forventet eller ihvertfald også hørt, at man 
skulle være mere selvstændig end i folkeskolen. Det synes jeg også, man skal være. Man kan ikke kom
me langt, hvis man ikke forstår tingene.
Lisbeth E.: — En af de forventninger, jeg har haft, både til klassen og til skolen som helhed, er, at man 
har lov til at være sig selv, og at man simpelthen kan gøre, hvad man vil her. Der er så mange typer her, 
at man let kan finde nogle, som man passer ind sammen med. Man skal bare være sig selv.

Lektier
Jette: — Jeg vil bare sige, at med hensyn til lektier, så var det lige så hårdt i 10., som det er nu, ihvertfald med 
det skriftlige, synes jeg.
Berit H.: — Det synes jeg ihvertfald overhovedet ikke, det var. Jeg synes, at lektierne afskrækkede meget i 
starten. Da fik vi rigtigt meget for, men jeg synes fagene, timerne er spændende, derfor synes jeg, det kan veje 
hinanden op. Godt nok havde man hørt, at man skulle lave mange lektier, men alligevel, det er ikke til at 
komme udenom dem. Ikke for at fedte eller noget, men jeg synes, at lærerne er dygtige, og man kan virkelig 
lære noget, hvis man er interesseret i det.
Heidi: — Det er måske også fordi nogle af dem, der er kommet fra 10. klasse har fået at vide, at 10. klasse er 
et slappe-af år, og det er der måske også nogle, der har brugt det til. Men jeg synes ihvertfald, at vi lavede me
get i 10. klasse. Jeg synes, der er blevet lidt mere her, men det er ikke sådan, at det er vildt meget.
Christina: — Og i timerne er man også nødt til at være vågen, for ellers er det bare en skam. 
Henrik: — Jeg kan godt lide, at man drager det, der sker i samfundet ind i undervisningen.
Rikke: — Det kan jeg også godt lide, men hvis det kunne lade sig gøre, skulle man snakke lidt mindre om ka
rakterer og eksamen.

Mobning
Heidi: — Man havde hørt en masse vilde historier om, hvad de ville gøre ved os nye, men kvaliteten er 
nok gået ned, for det var ikke så slemt.
Katrine: — Ikke mere end det var til at bære. Altså, det kunne da godt være lidt træls nogle gange, men 
det var ikke så slemt.
Henrik: — Efter hvad der foregår på andre gymnasier, så tror jeg nok, det er vand, det der foregår her. 
Lene: — Det var nok før vi kom, at vi havde hørt, at man blev mobbet, nok mest af 2.G’erne, men også 
af 3.G’erne. Men det var ikke så slemt, som nogle havde sagt sidste år.
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Miljøet på skolen
Beril H.: — Jeg synes godt, vi kunne få sådan en tur, sotn vi havde ud til Oksbøl en gang mere, måske i 
slutningen af l.G. Jeg synes ikke vi kommer meget sammen med de andre klasser. Men hele skolen har 
rimeligt mange arrangementer, og det synes jeg er godt.
Rikke: — Jeg synes, vi er mere sammen klasserne imellem, end vi var i folkeskolen. Der havde man 
hver sit klasseværelse, og så var man mest deroppe. Her er man sådan set tvunget til, eller de fleste går 
ihvertfald ned i opholdet, og så sidder man der og snakker med mange andre. Jeg synes, vi har et godt 
miljø her.
Lotte J.: — Det er godt, at der bliver lavet sådan noget som emnedage, så vi kan lære hinanden bedre at 
kende, også dem man ikke går i klasse med.
Lene: — Vi kunne godt have nogle flere fællestimer og fællesarrangementer, ligesom vi havde op til 
jul. Det er som om, der er en følelse af, at man hører sammen, når man sådan har en fælles ting.
Lisbeth E.: — Nu har jeg jo russisk, og der kommer vi sammen med nogle fra de andre klasser, men el
lers tror jeg også, det er lidt op til en selv. Der foregår også noget udenfor skoletiden, og man skal lige
som selv prøve at blande sig i det, fordi der er ihvertfald også store muligheder for at komme sammen 
med andre end dem, man lige omgås.
Julie: — Jeg synes, der bliver taget enormt mange gode initiativer. Elevrådet arbejder godt, og der er 
f.eks. kor og orkester i fritiden, der er fester, og der er sådan noget som emnedage.

Det bedste og det værste
Lotte B.: — Jeg synes, det sjoveste har været skolens melodi grand prix, og det var ikke, fordi vi vandt, 
men man så virkelig klasser folde sig ud, som man aldrig har set dem før. Jeg synes også, det indbyrdes 
gav et sammenhold. Her var der sådan en stor opgave, og alle gik ind for det og syntes, at der skulle vir
kelig gøres noget godt ud af det — og jeg tror, det gav klassen et godt sammenhold.
Berit H.: — Jeg synes også skolefesten var enormt god. Man glæder sig helt til at komme i 3.G., fordi 
de så ud til at have det ret højtideligt. Og så ser jeg frem til emnedagene og det karneval, de skal afslut
tes med.
Linda: — Vi ser nok alle frem til, at vi skal på ture, og der burde nok være nogle flere af dem. Vi kunne 
godt have en tur hvert år, så vi kunne blive rystet sammen.
Lisbeth A.: — Jeg synes, at den første skoledag var en temmelig grim oplevelse. Det startede allerede i 
bussen, for man kan jo se, når folk er frøer. Og når vi sad i klassen, så turde vi ikke engang vove os ned i 
opholdene, to og to sammen.
Rikke: — Noget af det man skal være opmærksom på fra starten, er det med at finde rundt. Man har 
ikke engang tid til at komme ned i opholdene, fordi man har nok at gøre med at finde rundt og så undgå 
alle 2. og 3.G’ernes venlige hjælp, så det tog en del tid i frikvartererne.
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2 . og 3.G.
Berit E.: — Jeg tror, at det mange ser frem til, når de går i I.G., er at de bliver 2.G’ere. Så kommer de 
nye, og man kender bare alle på skolen. Det er nok et af de sjoveste år, man har.
Christina: — Med hensyn til lektier er 2.G. nok det værste år, men 2.G. ligger sådan set i midten. De 
kender både l.G’ere og 3.G’ere, de blander sig mere.
Jens: — Jeg tror, når man går i 2.G. så tænker man: »Nu er 1 år overstået, nu skal du bare igennem det 
her, og så lige 1 år mere«. Jeg synes også, at det er rart, at der ikke er nogle små unger herovre hele ti
den. Altså, vi er de mindste, men der alligevel ikke nogle, der er mindre end os.
Rikke: — Det er aldrig så rart at være de mindste, især hvis man var nervøs for at komme herover i star
ten og nervøs for ikke at blive accepteret. Det er vi jo på klassen, men også lærer/elev forholdet kan 
blive bedre i 2.G. De kender os bedre, kan bedre huske alle navnene. Hvis jeg tænker på folkeskolen, 
det var måske, fordi man var de største i 9. klasse, der lyttede lærerne mere til en og accepterede en, og 
jeg har på fornemmelsen, at når du kommer i 3.G., så skal læreren nok snakke med dig, men i l.G. er vi 
altså lidt halvdumme.
Heidi: — Jeg tror også, der er forskel for lærerne, for når l.G’erne kommer, så har dejo forventninger
ne at køre på et år, og 3.G’erne har forventningen til at skulle ud om et år, men 2.G’eme sidder ligesom 
fast i midten, så de er ligesom lidt trælse at have.

28 i klassen
Linda: — Det der med, at vi er 28, skal man passe på med, for der er tit nogen, der kan komme til at 
sidde en hel time og ikke sige noget. Hvis man ikke selv går lidt ind for sagen og så siger noget, så kan 
man meget nemt gemme sig, og vi får jo heller ikke altid sagt noget i timerne, for det er der simpelthen 
ikke tid til, når vi er 28. Men så mange skal der jo være i klasserne.
Lykke: — Da er det jo, at du ligesom må drive dig selv, ligesom med lektierne og selv gøre opmærksom 
på dig selv over for lærerne. De lægger ikke mærke til dig, hvis du bare sidder hen.
Lotte B.: — Jeg synes også, det kan være træls, at man har siddet med hånden oppe en hel time, og så 
ikke er blevet hørt alligevel, fordi vi er så mange. Det er enormt svært at holde sit sprog vedlige i tysk, 
engelsk og fransk, når man er så mange. Tit får man jo ikke sagt noget i en time, og så kan der gå lang 
tid, før man bruger sproget, og det er jo ikke det samme at sidde og snakke derhjemme, når man skal 
læse lektier.

En god klasse?
Lene: — Fra den første skoledag var det ligesom, der ingen var, der holdt sig tilbage herinde. Vi kunne 
snakke med hinanden lige med det samme.
Berit E.: — Jeg føler også, at herinde kan man sige, hvad man har lyst til, uden at folk tænker: »Ah nej, 
hvad er nu det«. Hvis man dummer sig i timerne, så griner folk bare, og det er ikke en eller anden må
de, hvorpå man føler, at nu ser alle de andre ned på en.
Lotte B.: — Jeg synes også, vi har nogle smaddergode klassefester. Det er ikke sådan noget med, at det 
kun er halvdelen af klassen, der gider komme, vi kommer allesammen. Jeg synes, det har været enormt 
morsomt. Man havde jo også hørt, at dem man gik i klasse med, de tænkte bare kun på sig selv, og de 
ville ikke hjælpe, fordi alle ville have den bedste karakter, men sådan synes jeg overhovedet slet ikke, 
det er.

Råd til nye elever
Berit H.: — Jeg vil sige, de bare skal være hårde fra starten. De skal bare holde sammen og ikke spørge 
nogen 3.G’er.
Lotte B.: — Jeg synes ikke, de skal frygte det der med lektier så forfærdeligt meget. Hvis man har gjort 
noget ved sine ting i 9. eller 10. klasse, så tror jeg ikke, det bliver så stor en overgang.
Katrine: — Jeg synes nu, der er ret mange lektier. Det kan de godt være forberedt på.
Henrik: — De skal heller ikke frygte at lærerne ikke vil gentage noget. Jeg synes, at lærerne er meget 
gode. Altså man kan godt få noget gentaget, hvis man ikke lige har forstået det.
Rikke: — Hvis jeg skal give et råd til l.G’erne, så tror jeg nok, at det skal være, at skal tænke positivt, 
fordi hvis du først begynder at tænke negativt, så kan du nok finde en hel masse fejl, som man nok bur
de kunne se igennem fingre med. Knud Læssøe MøUer
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Landbrugslinien
Som noget nyt på VGT er der i det forløbne år etableret et samarbejde med Borris Landbrugs
skole. HF’ere og gymnasieelever, der er interesseret i en senere uddannelse med tilknytning til 
landbrug, kan — ved at følge et specielt et-årigt »landbrugsskolekursus« samtidig med under
visningen på VGT — opnå Landbrugets Grundskolebevis. Dette vil være en fordel, hvis man 
har planer om at blive f.eks. agrarøkonom, agroingeniør, landbrugstekniker, agronom, dyrlæ
ge eller måske ligefrem få sit eget landbrug.
1 år har tre sproglige, fem HF’ere og syv matematikere (ialt fem piger og ti drenge) tilmeldt sig 
den nye »grønne« linje, som starter i august 90.

Under temadagene afveg en enkelt gruppe fra det fælles emne — »Fremmede kulturer« — og 
fordybede sig tværtimod i en væsentlig side af den lokale kultur: landbruget. Deltagerne i 
denne gruppe var specielt interesserede i at få oplysninger om, hvad den nye landbrugslinie 
indebærer. På billedet ses gruppen på besøg i kvægstaldene på Borris Landbrugsskole, hvis 
forstander, Poul Agergaard, havde tilrettelagt to indholdsrige dage. ^ofoeci

Rekvireret undervisning
Rekvireret undervisning er den tekniske betegnelse for en række serviceydelser, som de en
kelte gymnasier fremover kan tilbyde de lokalsamfund, hvori de ligger. Det betyder helt kon
kret for VGTs vedkommende, at der tilbydes efteruddannelse for voksne inden for alle sko
lens fag:
Billedkunst, biologi, dansk, EDB, engelsk, fransk, fysik, geografi, historie, idræt, kemi, latin, 
matematik, musik, oldtidskundskab, psykologi, religion, russisk, samfundsfag og tysk.
Kurserne kan rekvireres af virksomheder, det offentlige og af enkeltpersoner, og kursernes 
fagsammensætning, indhold, tidspunkt og længde bestemmes af brugeren. Interesserede skal 
blot henvende sig til skolens kontor.
I skoleåret 90/91 er der planlagt 36 timers rekvireret undervisning bestilt af Borris Land
brugsskole:
12 timer om bl.a. EF og dansk landbrug ved lektor Poul Erik Strømø, 24 timer om forskellige 
biologiske emner i landbruget ved adjunkt Susanne Hyldegaard Larsen og lektorerne Jørn og 
Marie Manthey.
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Folkeuniversitetet på VGT
Folkeuniversitetet startede igen på VGT sidste år efter en pause på en række år. De to kurser der 
blev tilbudt havde meget fin tilslutning, og derfor følges succesen op med to nye kurser i skoleåret 
1990/91, et til efteråret og et til foråret. I lighed med sidste år er det skolens egne lærere, der står 
som undervisere. Folkeuniversitetet er en anden måde at gå i skole på. Det er kurser af almen og 
folkeoplysende karakter, og der er naturligvis adgang for alle, der har lyst. Det er håbet, at vi 
blandt andet gennem disse kurser kan styrke gymnasiet som et lokalt kulturcenter.

Efterår 1990
DET KLASSISKE GRÆKENLAND
De gamle grækere skabte de begreber og det formsprog, der blev grundlaget for europæisk 
og dermed også dansk litteratur, videnskab, filosofi og billedkunst.
Begreber som demokrati, idealisme og arkitektur er græske, men også begrebspar som ty- 
ranni/demokrati, skæbne/frihed, natur/kultur og idealisme/materialisme blev første gang 
formuleret og debatteret på torvet i oldtidens Athen.
Disse stadig aktuelle begreber og problemstillinger blev udtrykt i et formsprog, der blev 
normdannende for europæisk litteratur og billedkunst. Epos, drama, dialog og retstale er ek
sempler på litterære former, som blev skabt i oldtiden, og som anvendes gennem hele vor 
historie.
Gennem 6 forelæsninger søges arven fra Hellas belyst.

Overskrifter for forløbet:
1. Indledning — livsmønster og styreformer.
2. Homer, hans værk og hans verden.
3. Det græske teater.
4. Sokrates, hans lære og hans senere betydning.
5. Herodot og den spirende videnskabelighed.
6. Arkitektur og skulptur — afrunding.

Kurset består af 6 dobbelttimer. Underviser: lektor Bo Bjerno. Start: torsdag den 25. oktober 
1990 kl. 19.30. Sted: VGT’s auditorium. Gebyr: 150 kr.

Forår 1991

HOVEDLINIER I EUROPÆISK ARKITEKTUR
Overleveret arkitektur står som de mest håndgribelige og lettest tilgængelige levn og vidnes
byrd om den historiske og kunstneriske udvikling i Europa. Disse monumenter er som brugs
kunst hævet over boglige studier og museumssamlinger, og ingen rejsende kan undgå at blive 
konfronteret dermed. Ideen med forløbet er at give en systematisk nøgle til klassificering af 
den europæiske arkitekturs stilarter gennem foredrag og billeder. Kursusdeltagerne vil un
dervejs få udleveret noter over de enkelte emner.

Overskrifter for forløbet:
1. Grækenland og Rom.
2. Romansk stil.
3. Gotik.

4. Renaissance.
5. Barok og rokoko.
6. Klassicisme.

Kurset består af 6 dobbelttimer. Underviser: lektor Olfert Dickmeiss. Start: tirsdag den 8. ja
nuar 1991 kl. 19.30. Sted: VGT’s auditorium. Gebyr: 150 kr.
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Praktiske oplysninger
Hvordan finder jeg 
rundt på skolen?

Se planen over skolens lokaliteter i dette hæfte.

Hvor må jeg 
parkere?

Til biler benyttes parkeringspladserne ved Skolegade eller bag kirken, til 
cykler er der kælder med nedgang fra Allevej og opstillingsplads nær 
indgangen fra Skolegade. Det sidste sted kan knallerter også anbringes.

Hvordan får jeg 
kørselsgodt
gørelse?

VGT udleverer eller sender dig ansøgningsskema om befordringsgodt
gørelse, som du i udfyldt stand videresender til Ringkjøbing Amtskom
mune.

Hvordan får jeg et 
legat fra Statens 
Uddannelsesstøtte?

Ansøgningsskema udleveres af studievejlederen fra skoleårets begyn
delse.

Hvor er 
bogdepotet?

Ved skolens kontor. Der er åbent hver skoledag i 3. frikvarter. Hoved
parten af de bøger, der skal benyttes, udleveres den 1. skoledag.
Du har ansvar for alle de bøger, du modtager, og du er erstatningsplig
tig, hvis du mister dem. Derfor er det vigtigt, at du straks ved modtagel
sen skriver navn og klasse i alle bøger. Eventuelle henvendelser vedr. 
dine bøger til boginspektor Per Baand.

Hvor bliver 
skemaændringer 
annonceret?

Du må dagligt orientere dig på opslagstavlen ved siden af elevophold I.

Hvornår er der 
frokostpause?

Efter 4. time.
Timerne ligger således:
1. time 8.00 — 8.45 5. time 11.50—12.35
2. time 8.55 — 9.40 6. time 12.45 — 13.30
3. time 9.50 - 10.35 7. time 13.35 - 14.20
4. time 10.45 — 11.30 8. time 14.25 — 15.10

Hvor må jeg 
opholde mig 
i frikvartererne?

1 skolegårdene, på gangene og i elevopholdsrummene. Rygning er til
ladt, hvor der er opstillet askebægre. Ophold i klasselokalerne frabedes 
af hensyn til udluftning.

Hvad gør jeg... 
- når jeg har 
forsømt?

1 det 2. frikvarter afleveres en forsømmelsesseddel hos lektor H. Gam 
på kontoret. Er du under 18 år, skal meddelelsen være fra dit hjem med 
angivelse af, hvor længe og hvorfor du har været fraværende. Ved for
sømmelser, der ikke skyldes sygdom, skal skolens tilladelse være ind
hentet forud!

- når jeg vil frita
ges for gymnastik?

En lægeattest afleveres til gymnastiklæreren ved fritagelse ud over fire 
uger. Der er mødepligt til alle timer uanset eventuel fritagelse.

- når jeg bliver 
syg på skolen?

Henvend dig til en lærer, inspektor eller rektor (træffes via kontoret).

- når jeg vil låne en 
bog med hjem fra 
skolens bibliotek?

Henvend dig til faglæreren eller til gymnasiebibliotekaren Gudrun Lau.
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Når jeg vil 
læse lektier

- når jeg trænger 
til en kop kaffe?

Hvor ofte er 
der fest?

Hvornår er 
der ferie?

Hvad er
fællestimer?

Der er indrettet 1 studierum beregnet til lektielæsning.

Der er opstillet automater ved elevophold I og II.

Fire til fem gange årligt.

Se kalenderen på næste side.

Skoleåret igennem arrangerer fællesudvalget fællestimer af undervis
ningsmæssigt og kulturelt indhold for alle skolens elever.

Gave fra Ny Carlsbergfondet i anledning af 100 års jubilæet. 
Jes Fomsgaard: Operastykke. 1986.
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Ferieplan 1990/91
1990

JULI AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DECEMBER

S 1_______________
M 2 27
T 3
0 4

0 1 L 1 M 1 40 T 1 L 1
T 2 S 2 T 2 F 2 S 2
F 3 M 3 36 0 3 L 3 M 3 49
L 4 T 4 T 4 S 4 T 4

T
F

5 S 5 0 5 F 5 M 5 45 0 5
6 M 6 32 T 6 L 6 T 6 T 6

L 7 T 7 F 7 S 7 0 7 F 7
S 8 0 8 L 8 M 8 41 T 8 L 8
M 9 28
T 10

T 9 S 9 T 9 F 9 S 9
F 10 M 10 37 0 10 L 10 M 10 50

0 11
T 12

L 11 T 11 T 11 S 11 T 11 Termin
S 12 0 12 F 12 M 12 46 0 12

F 13 M 13 33 T 13 L 13 T 13 T 13
L 14
S 15

T 14 F 14 S 14 0 14 F 14
0 15 L 15 M 15 42 T 15 L 15

M 16 29
T 17 
0 18
T 19

T 16 S 16 T 16 F 16 S 16
F 17 M 17 38 0 17 L 17 M 17 51
L 18 T 18 T 18 S 18 T 18
S 19 0 19 F 19 M 19 47 0 19

F 20
L 21
S 22

M 20 34 T 20 L 20 T 20 T 20
T 21 F 21 S 21 0 21 F 21
0 22 L 22 M 22 43 T 22 L 22

M 23 30
T 24
0 25
T 26
F 27

T 23 S 23 Jævndøgn T 23 F 23 S 23
F 24
L 25
S 26

M 24 39
T 25 
0 26

0 24
T 25_______________
F 26

L 24
S 25_______________
M 26 48

M 24 52
T 25 Juledag
0 26 ? juledag

M 27 35 T 27 L 27 T 27 T 27
L 28
S 29

T 28 F 28 S 28 0 28 F 28
0 29 L 29 M 29 44 T 29 L 29

M 30 31
T 31... _... "

T 30 S 30 Sommertid ender T 30 F 30 S 30
F 31 0 31 M 31 1

1991
JANUAR FEBRUAR MARTS APRIL MAJ JUNI

T 1 HytAr 1 F 1 F 1 M 1 ZPtakedeg 14 O 1 L 1
0 2 L 2 L 2 T 2 T 2 S 2
T 3 S 3 S 3 O 3 F 3 M 3 23
F 4 M 4 6 M 4 10 T 4 L 4 T 4
L 5 T 5 T 5 F 5 S 5 Danmark« befrielae O 5 Grundlovsdag
S 6 Hellig 3 konger O 6 O 6 L 6 M 6 19 T 6
M 7 2 T 7 T 7 S 7 T 7 F 7 Prin« Joachim
T 8 F 8 F 8 M 8 15 O 8 L 8
O 9 L 9 L 9 T 9 T 9 Krt«tl himmelfart S 9
T 10 S 10 Feetetovn S 10 O 10 F 10 M 10 24
F 11 M 11 7 M 11 11 T 11 L 11 T 11 Termln/Pr. Henrik
L 12 T 12 T 12 F 12 S 12 O 12
S 13 O 13 O 13 L 13 M 13 20 T 13
M 14 3 T 14 T 14 S 14 T 14 F 14
T 15 F 15 F 15 M 15 16 O 15 L 15 Valdemarsdag
O 16
T 17

L 16 L 16 T 16 Dr. Margrethe II T 16 S 16
S 17 S 17 O 17 F 17 M 17 25

F 18 M 18 8 M 18 12 T 18 L 18 T 18
L 19 T 19 T 19 F 19 S 19 Pinsedag O 19
S 20 O 20 O 20 Jævndogn L 20 M 20 i Pm^ag 21 T 20
M 21 4 T 21 T 21 S 21 T 21 F 21
T 22 F 22 F 22 M 22 17 O 22 L 22
O 23 L 23 L 23 T 23 T 23 S 23
T 24 S 24 S 24 Peimeaorxleo O 24 F 24 M 24 Skt. Han« dag 26
F 25 M 25 9 M 25 13 T 25 L 25 T 25
L 26 T 26 T 26 F 26 Bededag S 26 Kronprins Frederik O 26
S 27 O 27 O 27 L 27 M 27 22 T 27
M 28 5 T 28 T 28 Skærtorsd./Dr. Ingrid S 28 T 28 F 28
T 29 F 29 Langfredag M 29 18 O 29 L 29
O 30 L 30 T 30 T 30 S 30
T 31 S 31 Påskedag F 31
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